VIRORVM HISTORIAE. 87

iuria uenti defenderet, promittebat se redditum, q̄
primum rediret. Agricola uero amissum pallium iam
putabat, cum ab eiusmodi hominū genere haud facile
recuperatur id, quod semel attrigerint, pallium repe-
bat. Præfectus agricolam parui faciens, cum pallio per-
git, atq; Luneburgum petit. Paucis post horis Hainri-
cus dux subsequens, inuenit hominem stantem iuxta
uiam, de suo pallio querulante. Cū Princeps cauſsam
damni, ac iniuriae acceptæ quæreret, Quid est, inquit
Agricola, optime Princeps, qd' publicos predones, &
infidiales uiarum persequeris? cum ipse tuæ arcis pre-
fectus iam præteriens mihi pallium abstulit, pauperi,
nudo, & ut uides algenti sub brunam. Dux tacitus se-
cum rem perpendit, & ut certior factus est, rem ita se
habere, rebus suis in urbe expeditis, redijt. Vbi autem ad
locum ablatæ uestis peruentum esset, iussit adesse præ-
fectum. Cur, inquit pauperi, & reclamanti pallium ab-
stulisti? En ego hoc usq; tuo ministerio per sequor
predones publicos, & tu ipsus es, qui non minora, in
subditos meos perpetrat. Multa uolentem in sui excusa-
tionem dicere, dux equi præfecti capistro detraecto, alli-
gatū in arborem suspendi iubet iugulandum. Mira se-
ueritas, & Zelus incredibilis in Principe Saxone. Vix fi-
dem haberet apud exterios hæc narratio, nisi ab authore
fide digno annotata esset diligenter. Hainricus non diu
superuixit, relictis filijs Vilhelmo, & Hainrico in fata
concessit.

Y in Caput

ILLVSTRIVM GERMANIAE

Caput XCVI.

DE MARIA SIGISMUNDI

Rom. Imp. prima coniuge, &

eius fide in maritum.

Maria Ludouici regis Vngariæ, & Poloniæ filia,
Sigismundi regis Boemiarum, & Vngariæ uxor pri-
ma fuit. Erat Sigismundus (qui & Rom. Imperator
electus est anno domini 1411.) mansueti animi Prin-
ceps, sed ad fortissima quæc peragenda, promptissi-
mus, atq; strenuus. Regnum Vngariæ per Mariam
coniugem adeptus est. Hec autem magnitudine dotis,
quam regi attulerat, sublata in superbiam, regem cons-
temnere coepit; & monetam aurcam de suo nomine
cudi fecit, cum hac inscriptione, MARIA REX
VNGARIÆ. Ob quod factum, rex coniugem
uerbis castigauit. Illa memor conditionis suæ, à facto
posthac abstinuit. Erant tum in aula, qui regi male uo-
lebant, & cum intelligerent Reginā à Rege ob nimis
ma illud increpatam, putabat sibi iam subuertendi Re-
gis occasionem dari. Accedunt ad Reginam, scimus in-
quiunt regem maligno in te animo esse, quem tu in re-
gnum prouexisti, si te vindicare uolueris, nos authores
habebis. Stupuit foemina, sed prudenter dissimulans
eorum explorat consilia, non oblita fidei coniugalis,
ait, quis tandem modus ut regem amoueamus? Ad
haec illi, inueniemus, qui regem cubantem tecum op-
primant: